
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao biên chế công chức hành chính; số lượng người làm việc 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập; chỉ tiêu hợp đồng lao động thực hiện 
công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP đối với 

các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh thuộc tỉnh Lào Cai năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị trí 

việc làm và biên chế công chức;
Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị 

trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về 

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự 
nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của HĐND tỉnh Lào 
Cai về biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chính quyền địa phương cấp 
tỉnh của tỉnh Lào Cai năm 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ/HĐND ngày 09/12/2025 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Lào Cai về số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà 
nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập; chỉ tiêu hợp đồng lao động thực 
hiện công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP trên địa bàn 
tỉnh Lào Cai năm 2026;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 580/TTr-SNV ngày 18/12/2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao biên chế công chức hành chính; số lượng người làm việc trong 
các đơn vị sự nghiệp công lập; chỉ tiêu hợp đồng lao động thực hiện công việc hỗ 
trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP đối với các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh 
thuộc tỉnh Lào Cai năm 2026 (thực hiện kể từ ngày 01/01/2026), cụ thể như sau:

1. Biên chế công chức trong các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh: 2.820 biên chế (có 
Phụ lục số 1 kèm theo).

2. Số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh: 
11.395 chỉ tiêu, gồm:

a) Hưởng lương từ ngân sách nhà nước: 9.416 chỉ tiêu;
b) Hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp: 1.979 chỉ tiêu.

(Có Phụ lục số 2 kèm theo).



2

3. Chỉ tiêu hợp đồng lao động thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị 
định số 111/2022/NĐ-CP: 573 chỉ tiêu, gồm:

a) Các cơ quan, đơn vị khối Nhà nước cấp tỉnh: 256 chỉ tiêu (có Phụ lục số 3 
kèm theo).

b) Các đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh: 317 chỉ tiêu (có Phụ lục số 4 kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Sở Nội vụ
a) Thông báo cụ thể chỉ tiêu biên chế công chức hành chính; số lượng người 

làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị 
định số 111/2022/NĐ-CP khối Nhà nước cấp tỉnh thuộc tỉnh Lào Cai năm 2026.

b) Thực hiện hướng dẫn, kiểm tra, thanh tra việc quản lý và sử dụng biên chế, số 
lượng người làm việc trong các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh theo quy định của pháp luật.

2. Giao Sở Tài chính; đề nghị Kho bạc Nhà nước khu vực IX
a) Có trách nhiệm cấp phát kinh phí theo số biên chế, số lượng người làm 

việc cho các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh theo Quyết định này;
b) Kịp thời điều chỉnh, bổ sung kinh phí đối với các cơ quan, đơn vị, địa 

phương khi có sự biến động theo quyết định của cấp có thẩm quyền, đảm bảo theo 
đúng các quy định hiện hành.

3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc 
Ủy ban nhân dân tỉnh

a) Thực hiện việc giao chỉ tiêu biên chế, số lượng người làm việc đến từng 
đơn vị, tổ chức bên trong, sử dụng biên chế, số lượng người làm việc được giao cho 
cơ quan, đơn vị đảm bảo đúng theo quy định, vị trí việc làm, phù hợp với tiêu chuẩn 
chức danh quy định; gửi Quyết định giao chỉ tiêu biên chế, số lượng người làm việc 
về Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi;

b) Phối hợp với Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực IX để thực hiện 
việc cấp phát kinh phí theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ, Tài 
chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực IX; Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, 
tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc và trực thuộc Ủy ban nhân dân 
tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT.Tỉnh ủy;
- TT.HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Ủy ban Kiểm tra tỉnh ủy;
- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;
- Chánh VP. UBND tỉnh;
- CV Phòng TH;
- Lưu: VT, NC (Ng).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tuấn Anh


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-20T08:10:02+0700
	Lào Cai
	Nguyễn Tuấn Anh<ntanh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-20T17:10:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-20T17:11:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-20T17:11:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




